



İmalatta 3 yılın en uzun kesintisiz büyümesi



Türkiye İmalat Satın Alma Yöneticileri Endeksi'ndeki iyileşme üst üste 7. aya taşındı. 2014'ten beri gözlenen en uzun kesintisiz büyüme trendi oldu.

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Satın Alma Yöneticileri Endeksi (PMI) Eylül ayında 53.5 oldu. Açıklamada, söz konusu endeksin ağustos ayında görülen 55.3 seviyesine göre düşüş yaşamasına karşın, Türk imalat sektörünün faaliyet koşullarındaki genel iyileşmenin devam ettiğini gösterdiği kaydedildi. İyileşme eğilimi üst üste yedinci aya taşındı. Bu ayın zamanda 2014'ten beri gözlenen en uzun kesintisiz büyüme trendi oldu. Endeks uzun

dönem ortalaması olan 50.8 düzeyinin belirgin bir şekilde üzerinde ölçüldü.

YENİ SİPARİŞLERDE GÜÇLÜ ARTIŞ

Faaliyet koşullarındaki iyileşme Türk imalat ürünlerine yönelik güçlü talepten kaynaklandı. Firmalar yeni siparişlerdeki güçlü artıştan faydalandılar ve bunun yansıması olarak üretimlerini artırdılar. Yeni ihracat siparişlerinde de artış devam etti, İstihdam artışı üst üste sekizinci ay olacak şekilde sürdü.



Ekonomide üç olumsuz sinyal

EKONOMİ SERVİSİ

TÜRKİYE ekonomisine ilişkin dış ticaret verileri dışında dün 3 ayrı olumsuz gelişme daha yaşandı. Bunlardan ilki ekonomik büyümenin öncü göstergesi olan imalat sanayi performansında en hızlı ve güvenilir referans kabul edilen **Istanbul Sanayi Odası** Türkiye ve İstanbul İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) anketlerinin Eylül 2017 dönemi sonuçları oldu.

Endeks eşik değer olan 50.0 üzerinde ölçülerek 53.5 düzeyinde oluşsa da Ağustos ayında kaydedilen 55.3 seviyesine göre düşüş yaşadı. İmalat sanayi faaliyetleri piyasa beklentisi olan 54.6'nın da altında kaldı. Geçen hafta da MÜ-

SIAD'ın açıkladığı hizmet ve imalat sektörlerinin birleştirildiği SAMEKS endeksi Eylül'de bir önceki aya göre bir önceki aya göre 1.6 puan azalarak 54.8 değerine gerilemişti.

SATIN ALMALAR DÜŞTÜ

İkinci gelişme ise şirket satın alma ve birleşmeleri cephesinden geldi. Ernst Young'ın (EY) Orta ve Güneydoğu Avrupa Birleşme ve Satın Alma İşlemleri Barometresi raporuna göre, 2016'nın ilk yarısındaki 3.53 milyar dolar satın alma ve birleşme işlem hacmine benzer şekilde bu yıl ilk yarıda 3.57 milyar dolar hacim kaydedildi. Fakat işlem adedi 133'ten 56'ya geriledi. Yaklaşık yüzde 42 oranında düşüş yaşandı. Üçüncü olumsuz gelişme ise

kredi kuruluşları cephesinden geldi.

BORÇ UYARISI GELDİ

Her ne kadar Türkiye İş Bankası Genel Müdürü Adnan Bali, dün basına yansıyan demecinde, 15 Temmuz sonrası Türkiye'nin notunu kıran kredi derecelendirme kurumlarının olumsuz rapor yayımladıklarına dikkat çekerek, ekonomide geline nokta itibarıyla bunun hesabının sorulması gerektiğini belirtse de, o kuruluşlardan Moody's bir uyarı notu geçti. Kuruluş açıklamasında, Orta Vadeli Program'daki (OVP) borçlanmanın ülkenin kredi notu için olumsuz olduğunu bildirdi. Kuruluş, OVP'de öngörülen harcamaların mali güç üzerinde baskı yapacağı ve programın daha fazla borçlanmayı işaret ettiğini vurguladı.



İmalat PMI düşüşe geçti

İmalat sanayi satın alma yöneticisi endeksi (PMI) ağustosta yaklaşık altı buçuk yılın en yüksek değerini aldıktan sonra eylülde 53.5'e geriledi.

IHS Markit tarafından İstanbul Sanayi Odası (İSO) için hazırlanan imalat PMI, ağustosta 55.3 değerini almıştı. Endekste 50'nin üzeri büyümeye, altı daralmaya işaret ediyor.

İhracat siparişleri alt endeksi 53.5'ten 51.6'ya geriledi. Üretim alt endeksi eylülde 57.9'dan 55.7'ye düştü. Girdi ve fabrika çıkış fiyatlarındaki artış eylülde bir önceki aya göre hız kaybetti. Fiyatlardaki artış bu yılki ortalamının altında kaldı.

● **Ekonomi Servisi**



İmalat Eylül'de GERİLEDİ



EKONOMİ SERVİSİ - Ekonomik büyümenin önemli göstergesi olan imalat sanayi performansında en hızlı ve güvenilir referans kabul edilen **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye ve İstanbul İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) anketlerinin Eylül 2017 dönemi sonuçları açıklandı. Eşik değer olan 50,0 üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, PMI Eylülde 53,5 olarak gerçekleşti. Ağustos ayında kaydedilen 55,3 seviyesine göre düşüş yaşanmış olsa da endeks, Türkiye'de imalat sektörünün faaliyet koşullarındaki genel iyileşmenin

devam ettiğini gösterdi.

2014 YILINDAN BERİ GÖZLENEN EN UZUN KESİNTİSİZ BÜYÜME TRENDİ OLDÜ

Son anket verileriyle birlikte iyileşme eğilimi üst üste yedinci aya taşındı. Bu aynı zamanda 2014 yılından beri gözlenen en uzun kesintisiz büyüme trendi oldu. Endeks uzun dönem ortalaması olan 50,8 düzeyinin belirgin bir şekilde üzerinde ölçüldü. Faaliyet koşullarındaki iyileşme Türk imalat sektörünün ürünlerine yönelik güçlü talepten kaynaklandı. Firmalar yeni

siparişlerdeki güçlü artıştan faydalandılar ve bunun yansımaları olarak üretimlerini artırdılar. Yeni ihracat siparişlerinde de artış devam etti ancak bu artış yeni siparişlerdekine kıyasla daha düşük hızda ölçüldü. Firmalar, artan üretimi karşılamak amacıyla kapasitelerini genişletti. İstihdam artışı üst üste sekizinci ay olacak şekilde üçüncü çeyreğin sonunda da devam etti ve satın alma faaliyetlerinde güçlü artış gerçekleşti. Hem girdi hem de nihai ürün fiyatları enflasyonu Eylülde geriledi ve 2017 başından beri ölçülen ortalamalarının altında gerçekleşti.

İMALAT SEKTÖRÜ YILIN ÜÇÜNCÜ ÇEYREĞİNİ GÜÇLÜ BİR ŞEKİLDE TAMAMLADI

İstanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat PMI anket verileri hakkında değerlendirmede bulunan IHS Markit Ekonomisti Gabriella Dickens, şunları söyledi: "Türk imalat sektörü yılın üçüncü çeyreğini güçlü bir şekilde tamamladı. Üretim, istihdam ve satın alma faaliyetlerindeki kayda değer artışların yansımaları olarak faaliyet koşullarındaki ge-

İmalat PMI, ağustosta 55.3 değerinde iken eylül ayında 53.5 değerine geriledi. Fakat endeksin 50 referans değeri üzerinde kalması, imalat sektörünün faaliyet koşullarındaki genel iyileşmenin devam ettiğini gösteriyor.

nel iyileşme Eylül ayında da devam etti."

İSTANBUL İMALAT PMI EYLÜLDE 52,1 OLDÜ

Ağustos ayında son 43 ayın yüksek düzeyi olan 54,2'ye çıkan **İstanbul Sanayi Odası** İstanbul İmalat PMI da Eylülde 52,1 olarak gerçekleşerek İstanbul imalat sektörünün faaliyet koşullarında üst üste altı ay olacak şekilde büyümeye işaret etti. Endeks ayrıca uzun dönem ortalamasının belirgin bir şekilde üzerinde düzeyde kaydedildi. Üretim büyümesi Eylülde de devam etti ve artış hızı uzun dönem ortalamasının üzerinde ölçüldü. Böylelikle son üç yılın en uzun büyüme trendi gerçekleşti. Üretimdeki artışın talep ve yeni siparişlerdeki büyümeden kaynaklandığı belirtildi.



RAKAMLAR İYİLEŞMEYE İŞARET ETTİ

ISO PMI eylülde 53.5 oldu

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Satın Alma Yöneticileri Endeksi (PMI) eylülde 53,5 oldu. Eşik değer olan 50.0 üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, PMI eylülde 53.5 olarak gerçekleşti. Açıklamada, endeksin ağustosta görülen 55,3 seviyesine göre düşüş yaşamasına karşın, imalat sektörünün faaliyet koşullarındaki genel iyileşmenin devam ettiğini gösterdiği kaydedildi. Son anket verileriyle iyileşme eğilimi üst üste yedinci aya taşındı. Bu ayı zamanda 2014'ten beri gözlenen en uzun kesintisiz büyüme trendi oldu. Faaliyet koşullarındaki iyi-

leşme imalat sektörünün ürünlerine yönelik güçlü talepten kaynaklandı. Firmalar yeni siparişlerdeki artıştan faydalandılar ve üretimlerini artırdılar. Yeni ihracat siparişlerinde de artış sürdü ancak artış yeni siparişlere kıyasla daha düşük hızda ölçüldü. Firmalar, artan üretimi karşılamak amacıyla kapasite genişletti. İstihdam artışı üst üste sekizinci ay olacak şekilde üçüncü çeyreğin sonunda da devam etti ve satın alma faaliyetlerinde güçlü artış gerçekleşti. Hem girdi hem de nihai ürün fiyatları enflasyonu eylülde gerileyerek 2017 başından beri ölçülen ortalamalarının altında gerçekleşti. İSTANBUL / DÜNYA



Hükümetin attığı adımlarla bu yılın ilk çeyreğinde yüzde 5,2, ikinci çeyreğinde yüzde 5,1 büyüyen Türkiye'nin, üçüncü çeyrekte çok daha iyi bir rakam yakalayabileceği tahmin ediliyor.

2018'e öncü uyarılar var

GÜVEN ADALI
İSTANBUL
guvenadali@karar.com



2 017'nin ilk çeyreğinde yüzde 5,2, ikinci çeyreğinde ise yüzde 5,1 büyüyen Türkiye, üçüncü ve dördüncü çeyreğe dair beklentilerini de yüksek tutuyor. Örnek olarak Fitch Ratings'ten dün yapılan açıklamada, "2017 3. çeyrekte büyümenin yüzde 7'yi aşmasını bekliyoruz. Bu nedenle 2017 için büyüme tahminimizi yüzde 4,7'den yüzde 5,5'e revize ediyoruz. 2017 4. çeyrekte büyümenin yaşanmasını bekliyoruz ve 2018, 2019 için büyüme tahminlerimizi yüzde 4,1 olarak devam ettiriyoruz" denildi. Fakat ekonominin geleceğine ışık tutan öncü göstergeler ise yaklaşmakta olan tehlikeye dair uyarılarda bulunuyor. 100 puanın üzerinde yer alarak ekonomide iyimser bir hava olduğu sinyali veren Ekonomik Güven Endeksi'nde yaşanan kayıp gelecek büyüme rakamlarına dair ikaz ışığı yakan göstergelerin başında yer aldı. Vatandaşların geleceğe dair güven ve tedirginliğini ölçen Tüketici Güven Endeksi'nde de geçtiğimiz ay kayıp yaşandı. Bu iki önemli verinin yanı sıra sektörel güven endeksleri, SAMEKS ve PMI rakamları da, ekonomi yönetimine uyarılarda bulundu. Öncü göstergelerden sadece biri yükseldi. Reel Kesim Güven Endeksi gelecek aylara dair istihdam miktarı, üretim hacmi, mevcut mamul mal stoku miktarı, mevcut toplam sipariş miktarı gibi beklentilerde iyileşmeye işaret etti.

Ekonomik Güven Endeksi

Gelecek büyüme rakamlarına dair en önemli sinyali veren Ekonomik Güven Endeksi, Eylül ayında düşüş yaşadı. Ekonomik güven endeksi bir önceki aya göre %3 oranında azalarak 106 değerinden 102,8 değerine geriledi. Söz konusu dönemde inşaat sektörü güven endeksi 88,3'ten 83,5'e, tüketici güven endeksi 71,1'den 68,7'ye, perakende ticaret sektörü güven endeksi 108'ten 105,9'a ve hizmet sektörü güven endeksi 105,4'ten 103,3 değerine geriledi. Eylül ayında reel kesim (imalat sanayi) güven endeksi ise 110,2'den 110,8 değerine yükseldi. Ekonomik güven endeksinin 100'den büyük olması genel ekonomik duruma ilişkin iyimserliği gösteriyor.

Reel Kesim Güven Endeksi

Eylül ayında Reel Kesim Güven Endeksi bir önceki aya göre 0,9 puan artarak 111,6 seviyesinde gerçekleşti. Endeks bir önceki ay 110,7 olarak açıklanmıştı. Mevsimsellikten arındırılmış reel kesim güven endeksi (RKGE-MA) bir önceki aya göre 0,6 puan artarak 110,8 puan seviyesine yerleşti. Genel gidışat, son üç aydaki toplam sipariş miktarı, gelecek üç aydaki toplam istihdam miktarı, gelecek üç aydaki üretim hacmi, mevcut mamul mal stoku miktarı, mevcut toplam sipariş miktarı endeksi artış yönünde etkilerken, gelecek üç aydaki ihracat sipariş miktarı ve sabit sermaye yatırım harcamasına ilişkin değerlendirilmeler endeksi azalış yönünde etkiledi.

2017'nin ilk yarısındaki yüksek büyüme rakamları ile tüm dünyayı şaşırtan Türkiye'de geleceğe ışık tutan öncü göstergeler, ikaz sinyalleri yakıyor. Ekonomik, tüketici ve sektörel güven endeksleri düşüş kaydederken, SAMEK ve PMI verileri de 'dikkat' uyarısı yaptı.

Tüketici Güven Endeksi

Endeks, eylülde geçen aya göre yüzde 3,4 azalış gösterdi. Buna göre ağustosta 71,1 olan endeks, eylülde 68,7 oldu. ■ Bu düşüşün neden kaynaklandığına bakıldığında tasarruf etme ihtimalindeki kayıp dikkat çekti. Tasarruf etme ihtimali yüzde 10 gerileyerek 22,4'ten 20,2'ye geriledi. ■ İşsiz sayısının gelecek 12 aylık dönemde düşeceği beklentisine dair endekste de yüzde 2,7 düştü ve söz konusu ayda 70,5'e düştü. ■ Tüketici güven endeksinin gerilemesinin alt kıvrımlarında hanenin maddi durum beklentisindeki kayıp da etkili oldu. Beklenti söz konusu dönemde, yüzde 2,5 azalarak eylül ayında 89,6 olarak kayıtlara geçti. Bu azalış, gelecek 12 aylık dönemde hanenin maddi durumunun daha iyi olacağını bekleyenlerin azalmasından kaynaklandı.

Sektörel Güven Endeksleri

■ Hizmet sektörü güven endeksi ağustosta 105,4 iken eylülde yüzde 2 azalışla, 103,3'e düştü. Hizmet sektöründe; iş durumu, hizmetlere olan talep ve hizmetlere olan talep beklentisi endeksleri sırasıyla yüzde 0,9, yüzde 2,7 ve yüzde 2,3 azaldı. ■ Perakende ticaret sektörü güven endeksi, eylülde yüzde 2,3 oranında azalarak 105,9 değerine geriledi. Perakende ticaret sektöründe bir önceki aya göre, iş hacmi-satışlar, mevcut mal stok seviyesi ve iş hacmi-satışlar beklentisi endeksleri sırasıyla yüzde 1, yüzde 4,2 ve yüzde 1,9 azaldı. ■ İnşaat sektörü güven endeksi yüzde 5,5 azalarak, 83,5 değerine düştü. Alınan kayıtlı siparişlerin mevcut düzeyi ve toplam çalışan sayısı beklentisi endeksleri sırasıyla yüzde 5 ve yüzde 5,8 azaldı.

PMI Endeksi

İstanbul Sanayi Odası (İSO) tarafından açıklanan PMI, ağustos ayında yaklaşık altı buçuk yılın en yüksek değerini aldıktan sonra eylülde 53,5'e geriledi. ■ Yeni siparişler endeksi eylülde 57,7'den 54,3'e gerilemesine karşılık toplam siparişlerdeki güçlü artışın sürdürülmesine işaret ederken, iç pazar kaynaklı siparişler dış pazar kaynaklılardan daha hızlı arttı. ■ İhracat siparişleri alt endeksi 53,5'ten 51,6'ya düştü. ■ Üretim alt endeksi eylülde 57,9'dan 55,7'ye geriledi. ■ Girdi ve fabrika çıkışı fiyatlarındaki artış eylülde bir önceki aya göre hız kaybetti. ■ Fiyatlardaki artış bu yılki ortalamasının altında kaldı. Endekste 50'nin üzeri büyümeye, altı daralmaya işaret ediyor.

SAMEKS

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği'nin (MÜSİAD) açıkladığı eylül ayı SAMEKS Bileşik Endeksi, bir önceki aya göre 1,6 puan azalarak 54,8 değerine geriledi. ■ Gözlenen bu azalışta hizmet endeksinin 3,0 puan azalarak 52,2 puana gerilemesi etkili oldu. ■ Sanayi endeksi de 1,7 puanlık azalışla 58,0 puana geriledi. Temmuz ayında 59,3 puanla tarihi zirvesini gören endeks, ağustos ve eylül aylarında sırasıyla 56,4 ve 54,8 seviyesinde gerçekleşti ve yılın üçüncü çeyreğini 56,8 puan ortalamasıyla kapattı. ■ MÜSİAD Genel Başkanı Abdurrahman Kaan, "Endekslerde gözlenen bu kaybına rağmen SAMEKS'in 50 referans değeri üzerinde seyretmesi, reel sektörün dinamizminin sürdüğünü gösteriyor" dedi.



Sanayide kesintisiz büyüme sürüyor

İMALAT sanayisi satın alma yöneticisi endeksi (PMI) eylülde 53.5'e gerilemesine karşılık sektörde büyümenin mart ayından bu yana sürdüğüne işaret etti. **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** PMI'yı eylül ayında 53.5 oldu. İSO tarafından yapılan açıklamada, Türk imalat sektörünün faaliyet koşullarındaki genel iyileşmenin devam ettiğine vurgu yapıldı. Son anket verileriyle birlikte iyileşme eğilimi üst üste yedinci aya taşınırken, 2014 yılından beri gözlenen en uzun kesintisiz büyüme trendi oldu. Faaliyet koşullarındaki iyileşme Türk imalat sektörünün ürünlerine yönelik güçlü talepten kaynaklandı. Yeni ihracat siparişlerinde de artış devam ederken firmalar, artan üretimi karşılamak amacıyla kapasitelerini genişletti. İstihdam artışı üst üste sekizinci ay devam etti.





İmalat sanayinde 3 yılın en hızlı performansı

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Satın Alma Yöneticileri Endeksi (PMI) Eylül ayında 53.5 oldu. PMI verisi, büyümenin 7 aydır kesintisiz sürdüğüne işaret etti. **İSO, Türkiye** ve İstanbul İmalat Sanayi PMI anketlerinin Eylül 2017 dönemi sonuçlarını açıkladı. Son anket verileriyle birlikte iyileşme eğilimi üst üste 7'nci aya taşındı. Bu aynı zamanda 2014 yılından beri gözlenen en uzun kesintisiz büyüme trendi oldu. Endeks uzun dönem ortalaması olan 50.8 düzeyinin belirgin bir şekilde üzerinde ölçüldü. Faaliyet koşullarındaki iyileşme Türk imalat sektörünün ürünlerine yönelik güçlü talepten kaynaklandı. Firmalar yeni siparişlerdeki güçlü artıştan faydalandı ve üretimlerini artırdı.



ISO PMI, eylülde 53.5 oldu

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Satın Alma Yöneticileri Endeksi (PMI) eylül ayında 53,5 oldu. **İSO, Türkiye** ve İstanbul İmalat Sanayi PMI anketlerinin Eylül 2017 dönemi sonuçlarını açıkladı. Eşik değer olan 50,0 üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, PMI eylülde 53,5 olarak gerçekleşti. Açıklamada, söz konusu endeksin ağustos ayında görülen 55,3 seviyesine göre düşüş yaşamasına karşın, Türk imalat sektörünün faaliyet koşullarındaki genel iyileşmenin devam ettiğini gösterdiği kaydedildi.



İSO Türkiye PMI eylülde 53,5 oldu

İSTANBUL (AA) - **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye** İmalat Satın Alma Yöneticileri Endeksi (PMI) eylül ayında 53,5 oldu.

İSO, Türkiye ve İstanbul İmalat Sanayi PMI anketlerinin Eylül 2017 dönemi sonuçlarını açıkladı.

Eşik değer olan 50,0 üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, PMI eylülde 53,5 olarak gerçekleşti.

Açıklamada, söz konusu endeksin ağustos ayında görülen 55,3 seviyesine göre düşüş yaşamasına karşın, Türk imalat sektörünün faaliyet koşullarındaki genel iyileşmenin devam ettiğini gösterdiği kaydedildi.

Son anket verileriyle birlikte iyileşme eğilimi üst üste yedinci aya taşındı. Bu aynı zamanda 2014 yılından beri gözlenen en uzun kesintisiz büyüme trendi oldu. Endeks uzun dönem ortalaması olan 50,8 düzeyinin belirgin bir şekilde üzerinde ölçüldü.

Faaliyet koşullarındaki iyileşme Türk imalat sektörünün ürünlerine yönelik güçlü talepten kaynaklandı. Firmalar yeni siparişlerdeki güçlü artıştan faydalandılar ve bunun yansıması olarak üretimlerini artırdılar. Yeni ihracat



siparişlerinde de artış devam etti ancak bu artış yeni siparişlere kıyasla daha düşük hızda ölçüldü.

Firmalar, artan üretimi karşılamak amacıyla kapasitelerini genişletti. İstihdam artışı üst üste sekizinci ay olacak şekilde üçüncü çeyreğin sonunda da devam etti ve satın alma faaliyetlerinde güçlü artış gerçekleşti. Hem girdi hem de nihai ürün fiyatları enflasyonu eylülde ge-

rileyerek 2017 başından beri ölçülen ortalamalarının altında gerçekleşti.

İstanbul İmalat PMI eylülde 52,1 oldu
Ağustos ayında son 43 ayın yüksek düzeyi olan 54,2'ye çıkan **İstanbul Sanayi Odası** İstanbul İmalat PMI da eylülde 52,1 olarak gerçekleşerek İstanbul imalat sektörünün faaliyet koşullarında üst üste altı ay olacak şekilde büyümeye işaret etti.

Endeks ayrıca uzun dönem ortalamasının belirgin bir şekilde üzerinde düzeyde kaydedildi. Üretim büyümesi eylülde de devam etti ve artış hızı uzun dönem ortalamasının üzerinde ölçüldü. Böylelikle son üç yılın en uzun büyüme trendi gerçekleşti.

Üretimdeki artışın talep ve yeni siparişlerdeki büyümeden kaynaklandığı belirtildi. Hem yeni siparişler hem de yeni ihracat siparişlerinde güçlü büyüme gerçekleşti. Son beş ayda olduğu gibi eylül ayında da toplam siparişlerdeki artış hızı yeni ihracat siparişlerindeki artış hızının üzerinde ölçüldü. Yeni siparişlerdeki büyüme, firmaları istihdam artışına gitme konusunda cesaretlendirdi. Böylelikle, istihdam üst üste altıncı kez olacak şekilde eylülde arttı ve artış trendi 2015 başından beri gözlenen en uzun kesintisiz büyüme trendi olarak kayda geçti.

Açıklamada görüşlerine yer verilen IHS Markit Ekonomisti Gabriella Dickens, "Türk imalat sektörü yılın üçüncü çeyreğini güçlü bir şekilde tamamladı. Üretim, istihdam ve satın alma faaliyetlerindeki kayda değer artışların yansıması olarak faaliyet koşullarındaki genel iyileşme eylül ayında da devam etti." ifadelerini kullandı.



İmalatta satın alma yükselişte

İstanbul Sanayi Odası (ISO) **Türkiye İmalat Satın Alma Yöneticileri Endeksi (PMI)** eylül ayında 53,5 oldu. **ISO, Türkiye ve İstanbul İmalat Sanayi PMI** anketlerinin Eylül 2017 dönemi sonuçlarını açıkladı. Eşik değer olan 50,0 üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, PMI eylülde 53,5 olarak gerçekleşti. Son anket ile birlikte iyileşme eğilimi üst üste yedinci aya taşındı. Bu aynı zamanda 2014 yılından beri gözlenen en uzun kesintisiz büyüme trendi oldu.



İmalat PMI zirveden döndü

■ Ağustos ayında yaklaşık 6,5 yılın en yüksek değerini alan imalat sanayi satın alma yöneticisi endeksi (PMI), eylülde 53.5'e geriledi. Buna karşılık sektörde büyümenin mart ayından bu yana sürdüğüne işaret etti. İmalatçılar üretim, satın alma hızı ve istihdamı artırdı. Bekleyen işlerin hacmi gerilerken, mamul mal stoklarındaki azalma devam etti. IHS Markit tarafından **İstanbul Sanayi Odası** için hazırlanan imalat PMI, ağustosta 55.3 değerini almıştı. Endekste 50'nin üzeri büyümeye, altı daralmaya işaret ediyor. Yeni siparişler endeksi eylülde 57.7'den 54.3'e gerilemesine karşılık toplam siparişlerdeki güçlü artışın sürdüğüne işaret ederken, iç pazar kaynaklı siparişler dış pazar kaynaklılardan daha hızlı arttı.



İstanbul Sanayi Odası
Türkiye İmalat Satın Alma Yöneticileri Endeksi eylül ayında 53,5 olarak gerçekleşti



İmalat PMI, zirveden döndü

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Satın Alma Yöneticileri Endeksi (PMI) eylül ayında 53,5 oldu. **İSO, Türkiye** ve İstanbul İmalat Sanayi PMI anketlerinin Eylül 2017 dönemi sonuçlarını açıkladı. Eşik değer olan 50,0 üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, PMI eylülde 53,5 olarak gerçekleşti. Açıklamada, söz konusu endeksin ağustos ayında görülen 55,3 seviyesine göre düşüş yaşamasına karşın, Türk imalat sektörünün faaliyet koşullarındaki genel iyileşmenin devam ettiğini gösterdiği kaydedildi.

Son anket verileriyle birlikte iyileşme eğilimi üst üste yedinci aya taşındı. Bu aynı zamanda 2014 yılından beri gözlenen en uzun kesintisiz büyüme trendi oldu. Endeks uzun dönem ortalaması olan 50,8 düzeyinin belirgin bir şekilde üzerinde ölçüldü. Faaliyet koşullarındaki iyileşme Türk imalat sektörünün ürünlerine yönelik güçlü talepten kaynaklandı. Firmalar yeni siparişlerdeki güçlü artıştan faydalandılar ve bunun yansıması olarak üretimlerini artırdılar. Yeni ihracat siparişlerinde de artış devam etti ancak bu artış yeni siparişlere kıyasla daha düşük hızda ölçüldü. Firmalar,

artan üretimi karşılamak amacıyla kapasitelerini genişletti. İstihdam artışı üst üste sekizinci ay olacak şekilde üçüncü çeyreğin sonunda da devam etti ve satın alma faaliyetlerinde güçlü artış gerçekleşti. Hem girdi hem de nihai ürün fiyatları enflasyonu eylülde gerileyerek 2017 başından beri ölçülen ortalamalarının altında gerçekleşti. Ağustos ayında son 43 ayın yüksek düzeyi olan 54,2'ye çıkan **İstanbul Sanayi Odası** İstanbul İmalat PMI da eylülde 52,1 olarak gerçekleşerek İstanbul imalat sektörünün faaliyet koşullarında üst üste altı ay olacak şekilde büyümeye işaret etti. Endeks ayrıca uzun dönem ortalamasının belirgin bir şekilde üzerinde düzeyde kaydedildi.

Üretim büyümesi eylülde de devam etti ve artış hızı uzun dönem ortalamasının üzerinde ölçüldü. Böylelikle son üç yılın en uzun büyüme trendi gerçekleşti. Üretimdeki artışın talep ve yeni siparişlerdeki büyümeden kaynaklandığı belirtildi. Son beş ayda olduğu gibi eylül ayında da toplam siparişlerdeki artış hızı yeni ihracat siparişlerindeki artış hızının üzerinde ölçüldü. Yeni siparişlerdeki büyüme, firmaların istihdam artışına gitme konusunda cesaretlendirdi. (İstanbul, aa)



Invest in Istanbul Altın Örümcek'te finale kaldı

TURKIYE'nin ilk ve tek bağımsız web ödülleri organizasyonu olan ve bu yıl 15'inci kez gerçekleştirilen Altın Örümcek Web Ödülleri'nde jüri üyelerinin değerlendirmeleri sonuçlandı. Buna göre 34 farklı kategoride en yüksek puanı alarak finale kalan web projeleri de belirlendi.

Istanbul'a daha fazla yatırım çekecek merkez olması amacıyla bu yılın mart ayı itibariyle hizmet vermeye başlayan Invest in Istanbul'un resmi web sayfası

<http://invest.istanbul>, Altın Örümcek Odülleri'nde 'kamu kurumu' kategorisinde finale kaldı.

Invest in Istanbul; Istanbul Kalkınma Ajansı'nın (ISTKA), yabancı yatırımcıların kamu kurumları nezdindeki tüm işlemlerini doğrudan yapabilecekleri ofisi. Invest in Istanbul, yatırımların yapılması için tek pencereden hizmet veriyor, bürokrasiyi azaltıyor. Böylece İstanbul, daha çok yatırım çekecek.

Türkiye'nin ilk ve tek bağımsız web ödülleri organizasyonu olan Altın Örümcek Web Ödülleri'nde jüri üyelerinin değerlendirmeleri sonuçlandı. Invest in Istanbul'un resmi web sayfası <http://invest.istanbul> da 'kamu kurumu' kategorisinde finale kaldı.



TEK ELDEN İŞLEM

Invest in Istanbul, ISTKA'nın koordinatörlüğü ve İstanbul Valiliği, İstanbul Büyükşehir Belediyesi, İstanbul Ticaret Odası ile **Istanbul Sanayi Odası**'nın ortaklığıyla hayata geçti. Invest in Istanbul'a başvuran bir yabancı yatırımcı; ikamet izni, çalışma izni, işyeri tescili, vergi

kaydı, SGK işlemleri, işyeri açma ruhsatı, imar izni ve yapı ruhsatı işlemlerini tek elden yürütebilecek. Invest in Istanbul'a Başbakanlık Yatırım ve Destek Ajansı, İstanbul İl Göç İdaresi Müdürlüğü, İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı, İstanbul Sosyal Güvenlik Müdürlüğü ile İstanbul Çalışma ve İş Kurumu Müdürlüğü de destek veriyor.

Kocaeli HKTM 3. ödülünü aldı

■ Geçen yıl Kocaeli Sanayi Odası'nın Çevre ödülünü ve gazetemizin Doruktakiler 2015'te Yılın Yenilikçi Şirket ödülünü alan Hidropar Hareket Kontrol Teknolojileri Merkezi (HKTM), üçüncü ödülünü KOBİ Enerji Verimliliği dalında **İstanbul Sanayi Odası**'ndan aldı. HKTM Yönetim Kurulu Başkanı Tunç Atıl'a ödülünü Enerji Bakanı Berat Albayrak verdi. ■ **Haberi 10'da**





HKTM'ye bir ödül daha

Geçtiğimiz yıl KSO Çevre Ödüllerinde başarılı olan ve Doruktakiler 2015'de 'Yılın Yenilikçi Firketi' seçilen Hidropar Hareket Kontrol Teknolojileri Merkezi, şimdi de **İstanbul Sanayi Odası**'nda ödüle layık görüldü

İstanbul Sanayi Odası Enerji Verimliliği ödül töreni geçtiğimiz günlerde yapıldı. Kocaeli'den Hidropar Hareket Kontrol Teknolojileri Merkezi AŞ, **İstanbul Sanayi Odası** tarafından her yıl düzenlenen ödül töreninde KOBİ Enerji Verimliliği Uygulama Projesi ile birincilik ödülüne layık görüldü. HKTM'nin ödülünü firmanın yönetim kurulu başkanı Tunç Atıl, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Berat Albayrak'ın elinden aldı.

ÖDÜLLERİ TOPLADI

Geçtiğimiz yıl da Türkiye'nin ilk çevre ödülleri organizasyonu olan Kocaeli Sanayi Odası'nın düzenlediği Şahabettin Bilgisu Çevre Ödüllerini organizasyonunda birinci olan HKTM, aynı yıl Sürdürülebilirlik Akademisi 3. Sürdürülebilir İş Ödüllerini organizasyonunda da KOBİ dalında 'Karbon ve Enerji Yönetimi Sürdürülebilir İş Ödülü'nün sahibi olmuştu. HKTM, geçtiğimiz yıl da gazetemizin düzenlediği Doruktakiler 2015 değerlendirmelerinde 'Yılın Yenilikçi Firması' dalında ödüle layık görülmüştü.

MÜHENDİSLİĞİN SON HARİKASI

Hareket ve kontrol teknolojileri konusunda uzmanlaşan HKTM, Gebze Plastikçiler OSB'deki akıllı binasıyla, çevrecilik anlayışında yeni bir dönemin temsilcisi. Bu yapı, üretim amaçlı binaların sadece verimliliği değil, toplumun geneline, üzerinde bulunduğu arazinin geleceğine ve doğanın dengesini de gözetebileceğine inanan mühendisler tarafından planlanan örnek bir tesis.

EKOSİSTEMLE UYUMLU

3 bin metrekarelik arsa üzerinde toplam 6 bin metrekarelik kapalı alanı olan 'Yeşil Bina'da tüm detaylar lüksü değil çevrecilik ve verimliliği ön planda tutularak planlandı. Kendi elektriğini üretme kabiliyeti olan fabrika; ısıtma, soğutma ve aydınlatmanın yanı sıra bir miktar üretim için gerekli olan enerjiyi de kendi kendine karşılayabiliyor. İyi planlanmış bir yapının çok çeşitli faydalara sağlayabileceğini gözler önüne seriyor.



HKTM AŞ Yönetim Kurulu Başkanı Tunç Atıl, KOBİ Enerji Verimliliği Uygulama Projesi birincilik ödülünü Bakan Berat Albayrak'ın elinden aldı.

HKTM BİNASININ ÖZELLİKLERİ

- Çatıdaki FV güneş panelleri sayesinde ürettiği elektrik enerjisiyle Co2 salınımını engelleyerek yılda 92 adet yetişkin ağacı kurtarıyor.
- Gri su geri kazanım sistemiyle lavabolarla kullanılan suların arıtılarak rezervuarlarda tekrar değerlendirilmesini sağlıyor.
- Toprağın altındaki sabit sıcaklıktan faydalanarak ısı pompasına giren suyun sıcaklığı yükseltiliyor. Bu artış yerden ısıtma sistemiyle birleştiğinde yüzde 40 enerji tasarrufu sağlıyor.
- Güneş duvarı sistemiyle fabrikanın ısıtılmasında yüzde 40 daha az doğalgaz tüketiyor.
- Elektrikli araç şarjıyla çevreci araçlara öncelik veriyor.